
L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia

 

 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

Do cu men to  p ro do t to  co n  s i s tema  a u to ma t i z za to  d e l  ATO1  Verb a n o  Cu s io  Osso la  e  P ia nu ra  N . se .  Da l  Resp o n sa bi l e  
Pro ced imen to .   (D.Lg s .  n .  3 9 /9 3  a r t . 3 ) .  La  p resen t e  co p ia  è  d es t i n a ta  u n i ca men te  a l l a  p u b b l i ca z ion e  su l l 'a lb o  

p re to r io  o n - l in e  

Pres id en za :  P ia zza  Ma t t eo t t i ,  1  –  2 81 0 0  No va ra  -  Te l .  0 32 1 -3 7 8 1  

Di re z io n e  e  Uf f i c i :  V ia  d e l l ’ In d u s t r i a ,  25  –  28 9 24  Verb a nia  –  Te l .  0 3 23 -5 8 65 5 5 

C.F. 94068150039 – www.ato1acquepiemonte.it – PEC: ato1@cert.ruparpiemonte.it 

 

Copia Albo 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 2 DEL 28/06/2024  

OGGETTO: 

Approvazione Relazione sulla performance 2023.           

 

Il decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e 

Pianura Novarese per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 28/06/2024. 

 

 

 

http://www.ato1acquepiemonte.it/
mailto:ato1@cert.ruparpiemonte.it


 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

Pag. 2 a 3 

 

OGGETTO:  Approvazione Relazione sulla performance 2023. 

 

IL PRESIDENTE 

 

 richiamati: 

- il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. recante “Norme in materia ambientale”; 

- la L.R. n. 7/2012 “Disposizioni in materia di servizio idrico integrato e di gestione integrata 

dei rifiuti urbani” che recepisce integralmente la L.R. n. 13/1997 n. 13 “Delimitazione degli 

ambiti territoriali ottimali per l'organizzazione del servizio idrico integrato e disciplina delle 

forme e dei modi di cooperazione tra gli Enti locali ai sensi della legge 5 gennaio 1994, n. 36 

e successive modifiche ed integrazioni. Indirizzo e coordinamento dei soggetti istituzionali in 

materia di risorse idriche”; 

- la Convenzione di cooperazione regolante i rapporti fra gli Enti Locali ricadenti nell'Ambito 

Territoriale Ottimale n. 1 "Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese" per l'organizzazione 

del servizio idrico integrato; 

- il vigente Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’Autorità d’Ambito n. 

1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 richiamati altresì: 

- il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i., recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

- il D.Lgs. n. 74/2017 e s.m.i., recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 

in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge n. 124 del 2015"; 

 

 richiamati infine: 

- l’atto n. 315 del 16/12/2020, con il quale la Conferenza d’Ambito ha adottato il nuovo Sistema 

di misurazione e valutazione della performance dell’Ente che, attraverso opportuni 

adeguamenti, pur in continuità con la precedente metodologia di misurazione e valutazione 

della performance, ne ha definito organicamente i contenuti;  

- l’atto n. 367 del 30/03/2023, con il quale la Conferenza d’Ambito ha approvato il “Documento 

di programmazione 2023-2025” contenente: 

 lo schema di Bilancio di Previsione 2023, pluriennale per il triennio 2023-2025 e la 

relazione accompagnatoria per il triennio 2023-2025; 

 le linee di indirizzo, obiettivi strategici ed operativi dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano 

Cusio Ossola e Pianura Novarese, costituenti il Piano della performance per l’anno 2023 ai 

sensi dell’art. 10 del D,Lgs, 150/2009 e s.m.i.; 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

Pag. 3 a 3 

 

- l’atto n. 368 del 30/03/2023, con il quale la Conferenza d’Ambito ha approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025;  

 vista l’allegata Relazione sulla performance 2023 di questa Autorità d’Ambito, redatta ai sensi 

dell’art. 10, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. e secondo gli indirizzi impartiti dal 

Dipartimento della funzione pubblica (Linee guida n. 3/2018), nella quale sono evidenziati a 

consuntivo i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e 

alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 

 rilevato di dover approvare, ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 150/2009 e 

s.m.i., la predetta Relazione annuale sulla performance e di dover trasmettere la stessa al Titolare 

dell’OIV monocratico di questa Autorità d’Ambito ai fini della validazione ai sensi dell’art. 14, 

comma 4, lettera c), del citato Decreto Legislativo; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare la Relazione sulla performance 2023 dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese, redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 150/2009 

e s.m.i. e che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere il presente decreto al Titolare dell’OIV monocratico dell’Ente ai fini della 

validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lettera c), del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i., della 

Relazione annuale sulla performance; 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Autorità d’Ambito e l’allegata 

Relazione sulla perfomance 2023 sul sito internet istituzionale dell’Ente (sezione 

“Performance/Relazione sulla Performance” in Amministrazione Trasparente) ai sensi dell’art. 10, 

comma 8, lettera b), del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

      IL PRESIDENTE 

      DELL’AUTORITÀ D’AMBITO 

      Atto Firmato Digitalmente 

      F.to: Federico Binatti 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice per uso amministrativo. 

  

lì, _________________________ Il Direttore 

Paolo Cerruti 

 


